



Váš dopis:

Spisová značka: SZ MeUPB 100117/2024/2

Číslo jednací: MeUPB 104542/2024/OŽÚ/AK

Datum: 26. 09. 2024

Vyřizuje: Mgr. Andrea Koudelová

E-mail: andrea.koudelova@pribram.eu

Telefon: 318 402 530

Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městský úřad Příbram, Obecní živnostenský úřad, obdržel dne 15. 09. 2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů („InfZ“), o poskytnutí informací týkající se přestupků právnických osob.

Na základě Vašich požadavků sdělujeme k jednotlivým bodům následující:

A. počet přestupků právnických osob (za rok 2023,2024) kterých se dopustily z nedbalosti tím, že

- 1) v rozporu s § 17 odst. 3 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon) neoznámily předem zahájení provozování živnosti provozovně.

Jedná se o přestupky právnických osob dle § 62 odst. 1 písm. e) živnostenského zákona

Rok 2023 – 24 přestupků

Rok 2024 k 16. 09. – 10 přestupků

- 2) neoznačily provozovnu podle § 17 odst. 7,8 živnostenského zákona

Jedná se o přestupky právnických osob dle § 62 odst. 1 písm. g) živnostenského zákona

Rok 2023 – 2 přestupky

Rok 2024 k 16.09. – 4 přestupky

B. dle § 62 odst. 1 písm. e) živnostenského zákona a dle § 41 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů, byly uloženy pokuty:

1. nejnižší částka za daný přestupek 500,-Kč
2. nejvyšší částka za daný přestupek 3000,-Kč
3. počet pokut na dané přestupky právnických osob 34

Jako povinný subjekt Vám zároveň sdělujeme, že úhradu dle § 17 InfZ nepožadujeme. Podle § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na webu města (www.pribram.eu).

S pozdravem

Mgr. Andrea Koudelová
vedoucí Obecního živnostenského úřadu